[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ
  31.12.2014  № 144
Об утверждении реестра муниципальных услуг

В связи с передачей с 01.01.2015 полномочий по содержанию МАУ «ОК «Отдых» и МАУ ЦАО «Космос» в Управление образования и вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг управления социальной защиты населения города Кемерово по приложению 1.

2. Реестр муниципальных услуг социальной защиты населения от 30.12.2011 признать утратившим силу.
Начальник управления

                           Е.А. Павлов

                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу   управления социальной

                                                                                                                                                                            защиты населения
                                                                                                                                                                                 от  31.12.2014 г № 144
Реестр муниципальных услуг Управления социальной защиты населения
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы изменения показателей объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.
	Социальное обслуживание граждан, признанных нуждающимися в обслуживании, в т.ч.:
-социальное обслуживание на дому;

-социально-медицинское обслуживание на дому;

-социальное обслуживание в отделении дневного пребывания;

-социальная реабилитация;

-срочное социальное обслуживание;

	Граждане, признанные нуждающимися в социальном обслуживании, при наличии обстоятельств, которые нормативно-правовыми актами  признаны ухудшающими или способными ухудшить условия их жизнедеятельности.
	Количество граждан, обеспеченных социальным обслуживанием (чел.)

	1. Степень удовлетворенности клиентов предоставленной социальной услугой (информационная справка, заверенная зав. отделением).
	Комплексные центры социального обслуживания населения;
Территориальный центр социального обслуживания населения

	2.
2.1.

2.2.

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.
	Социальное обслуживание лиц без определенного места жительства
Социально-медицинское обслуживание лиц без определенного места жительства;
Предоставление временного жилья
   -временное проживание с предоставлением 1-разового питания;

   -временное проживание без предоставления питания

   -временное проживание без предоставления питания (с возмещением 40% стоимости)

	Граждане, признанные нуждающимися в социальном обслуживании, и не имеющие на момент обращения, определенного места жительства.
	Количество обслуженных граждан (чел.)
	1. Соблюдение сроков оформления документов (проверка управления);
2. Уровень социальной адаптированности граждан (применительно к услугам 2.2.1 и 2.2.2., проверка управления)
	«Центр социальной адаптации населения»

	3.
3.1.

3.2.
	Социальная реабилитация детей  с ограниченными возможностями
Реабилитация детей-инвалидов в стационаре;

Реабилитация детей-инвалидов в дневном отделении
	Дети и подростки с ограниченными возможностями здоровья (дети-инвалиды)
	Количество детей-инвалидов, охваченных социальным обслуживанием (чел.)

	1. Степень удовлетворенности родителей предоставленной социальной услугой (информационная справка, заверенная зав. отделением);
2. Применение новых технологий в обслуживании (проверка управления)
	«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Фламинго»

	4
	Социальное обслуживание семей с детьми

	Семьи с детьми, признанные нуждающимися в социальном обслуживании, при наличии обстоятельств, которые нормативно-правовыми актами  признаны ухудшающими или способными ухудшить условия их жизнедеятельности.
	Количество семей с детьми, охваченных социальным обслуживанием (чел.)

	1. Степень удовлетворенности клиентов предоставленной социальной услугой (информационная справка, заверенная зав. отделением)
	«Центр социальной помощи семье и детям»

	5
	Социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей оставшихся без попечения родителей

	Несовершеннолетние,  в возрасте от 3 до 18 лет:

- сироты, оказавшиеся без попечения родителей или законных представителей;

- проживающие в семьях, находящихся в социально опасном положении;

- заблудившиеся или подкинутые;

- самовольно покинувшие семью, самовольно ушедшие из образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или других детских учреждений, за исключением лиц, самовольно ушедших из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа;

- не имеющие места жительства, места пребывания и (или) средств к существованию;

- иные нуждающиеся, а том числе испытывающие трудности в социальной адаптации.

	Количество несовершеннолетних, охваченных социальным обслуживанием (чел.)

	1. Степень удовлетворенности клиентов предоставленной социальной услугой (информационная справка, заверенная зав. отделением)

	«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Маленький принц»

	6
	Предоставление адресной социальной помощи жителям города Кемерово, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Жители города Кемерово, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации

	Количество граждан, получивших адресную социальную помощь (чел.)

	Управление социальной защиты населения г. Кемерово;

Муниципальные учреждения социального обслуживания населения г. Кемерово

Примечание: в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) реестр муниципальных услуг до 01.01.2016 будет приведен в соответствие с базовым перечнем услуг.